INDICAÇÃO Nº. 025/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 13/FEVEREIRO/2017,

AUTORIA:- Vereador JOSÉ ANTONIO CEOLIN.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que providencie os estudos, inclusive, adotando-se as
medidas necessárias no sentido de ser disponibilizado um trator
(para uso da comunidade) e que seja realizada limpeza pública
em dias e horários programados (através de servidores), ambos no
laborioso Distrito de Espigão, em nosso município.

JUSTIFICATIVA: A presente iniciativa tem por escopo atender os
reclamos de inúmeros moradores daquele laborioso Distrito, os
quais reclamam da ausência deste tipo de serviço. Registre-se que,
inclusive, anteriormente era disponibilizado um trator para
execução de diversos serviços no local, porém, não é o que
acontece atualmente. E como a intenção desta administração e
destes Vereadores sempre foi o bem-estar de todos os nossos
caríssimos cidadãos regentenses é que rogamos pelo abreviado
atendimento a presente solicitação já que de extrema
necessidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 13 de Fevereiro de 2017.

Vereador JOSÉ ANTONIO CEOLIN